



Recruitment Committee
The South Canara District Central Co-operative Bank Ltd.,
Uthkrushta Sahakari Soudha, Kodialbail, Mangalore – 575 003
Website: www.scdccb.com



Date: 18-12-2017

NOTIFICATION

Applications in the prescribed format are invited from the eligible candidates for filling up of the following vacant post in the Bank.

| SL. NO. | Name of the Post | Vacancies | Reservation | Scale of Pay |
|----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|---------------------|
| 1 | Computer Programmer | 2 | General Merit-1 SC-1 | 31320-75905 |
| 2 | Second Division Clerk | 125 | Mentioned below | 21110-47120 |

* D.A., HRA, CCA are extra as applicable

Reservation in the post of Second Division Clerks are as under.

| | Total | Women | Ex- Servicemen | Handicapped |
|-----------------|------------|-----------|----------------|-------------|
| Scheduled Caste | 19 | 6 | 1 | 1 |
| Scheduled Tribe | 4 | 1 | - | - |
| Category I | 5 | 2 | - | - |
| Category II(a) | 19 | 6 | 1 | 1 |
| Category II (b) | 5 | 2 | - | - |
| Category III(a) | 5 | 2 | - | - |
| Category III(b) | 6 | 2 | - | - |
| General Merit | 62 | 19 | 6 | 3 |
| Total | 125 | 40 | 8 | 5 |

1. Computer Programmer:

Qualification:

MCA of any recognized University in India or B.E. in Computer Science or M.Sc. in Computer Science obtained by attending regular course of classes with above 50% marks.

Experience:

- (a) Must have minimum 3 years experience as Computer Programmer and have sufficient knowledge of Hardware and Networking.
- (b) Must have experience in preparation of Computer programme in Visual Basic and Dot Net.
- (c) Must have good experience in Oracle and SQL Data base.
- (d) Must have experience of console operator under Linux and Windows Network.

2.Second Division Clerk:

Qualification:

1. A Degree of any recognized University in India with minimum of 50% marks and above (aggregate of 3 years)
Or
A Post Graduation Degree of any recognized University in India with minimum of 45% marks and above in any Degree (aggregate of 3 years).
- And
2. Diploma in Computer Application or any other course in Computer with minimum of 6 months course. The persons having Degree with Computer subject are exempted from this condition.

Preference:

Preference will be given to the persons having B.Com., BBM, BCA degree. Preference will also be given for the persons having additional qualifications, work experience in DCC Banks or Urban Coop. Banks, Primary Agricultural Credit Coop. Societies and Experts in computer. Candidates must have fluency in Kannada and English to read, write and speak.

Age Limit:

As on the date of Notification the candidate should be within 40 years in the case of SC & ST, 38 years in case of Backward community and class and 35 years in case of others.

In addition to the above 125 posts, an additional list will be prepared with reservation of posts for filling up the vacancies arising in Second Division Clerk posts in the next six months.

Application Fees: SC & ST Candidates - Rs.300/-
For others - Rs.500/-

Member Secretary/Chief Executive Officer

ನೇಮಕಾತಿ ಸಮಿತಿ

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿ.,

ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ 721, ಕೊಡಿಯಾಲ್‌ಬೈಲ್, ಮಂಗಳೂರು - 575 003.

Website: www.scdccb.com

ದಿನಾಂಕ: 18-12-2017

ಪ್ರಕಟಣೆ

ಈ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯಿಂದ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

| ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ | ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ | ಒಟ್ಟು ಹುದ್ದೆ | ಮೀಸಲಾತಿ | ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ |
|-------------|-----------------------|--------------|------------------------------------|-------------|
| 1 | ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ | 2 | ಸಾಮಾನ್ಯರಿಗೆ -1 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ -1 | 31320-75905 |
| 2 | ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಗುಮಾಸ್ತ | 125 | ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ | 21110-47120 |

* ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆ, ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ, ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಗುಮಾಸ್ತ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ವಿವರ:

| | ಒಟ್ಟು | ಮಹಿಳೆಯರು | ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು | ಅಂಗವಿಕಲರು |
|-----------------|-------|----------|--------------|-----------|
| ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ | 19 | 6 | 1 | 1 |
| ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ | 4 | 1 | - | - |
| ಪ್ರವರ್ಗ - I | 5 | 2 | - | - |
| ಪ್ರವರ್ಗ - II ಎ | 19 | 6 | 1 | 1 |
| ಪ್ರವರ್ಗ - II ಬಿ | 5 | 2 | - | - |
| ಪ್ರವರ್ಗ III ಎ | 5 | 2 | - | - |
| ಪ್ರವರ್ಗ -III ಬಿ | 6 | 2 | - | - |
| ಸಾಮಾನ್ಯ ಅರ್ಹತೆ | 62 | 19 | 6 | 3 |
| ಒಟ್ಟು | 125 | 40 | 8 | 5 |

1. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್:

ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ :

ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ತರಗತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಎಂ.ಸಿ.ಎ. ಸ್ನಾನಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಅಥವಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಬಿ.ಇ. ಪದವಿ ಅಥವಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 50%ಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಅಂಕ ಗಳಿಸಿರಬೇಕು.

ಅನುಭವ:

ಎ)ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮರ್ ಆಗಿ 3 ವರ್ಷ ಅನುಭವವಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಹಾರ್ಡ್‌ವೇರ್ ಮತ್ತು ನೆಟ್‌ವರ್ಕಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜ್ಞಾನ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

- ಬಿ) ವಿಶುವಲ್ ಬೇಸಿಕ್ ಮತ್ತು ಡಾಟ್‌ನೆಟ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಅನುಭವವಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸಿ) ಒರೇಕಲ್ ಮತ್ತು SQL ಡಾಟಾ ಬೇಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಅನುಭವವಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- ಡಿ) ಲೈನಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಿಂಡೋ ನೆಟ್‌ವರ್ಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಕನ್ಸೋಲ್ ಅಪರೇಟರ್ ಆಗಿ ಅನುಭವವಿರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಗುಮಾಸ್ತರಿಗೆ:

ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ:

1. ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ (ಎಲ್ಲಾ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳು ಸೇರಿ) ಕನಿಷ್ಠ 50% ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಅಂಕ ಗಳಿಸಿರಬೇಕು.

ಅಥವಾ

ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ (ಎಲ್ಲಾ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳು ಸೇರಿ) ಕನಿಷ್ಠ 45% ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಅಂಕ ಗಳಿಸಿರಬೇಕು.

ಮತ್ತು

2. ಕನಿಷ್ಠ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಅಥವಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಕೋರ್ಸ್. ಪದವಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಪಠ್ಯ ಹೊಂದಿದವರಿಗೆ ಈ ಷರತ್ತಿನಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುವುದು.

ಆದ್ಯತೆ:

ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ. ಬಿ.ಸಿ.ಎ. ಪದವಿಯವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಡಿ.ಸಿ.ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಪಟ್ಟಣ ಸಹಕಾರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಪತ್ತಿನ ವ್ಯವಸಾಯ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದ ಅನುಭವ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಪರಿಣತಿ ಹೊಂದಿದವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನಿರರ್ಗಳವಾಗಿ ಓದುವ, ಬರೆಯುವ ಹಾಗೂ ಮಾತನಾಡುವ ಜ್ಞಾನ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ವಯೋಮಿತಿ:

ಈ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿಯು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದರೆ 40 ವರ್ಷ, ಇತರ ಹಿಂದುಳಿದ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ವರ್ಗಗಳಿಗೆ 38 ವರ್ಷ ಹಾಗೂ ಇತರರು 35 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು.

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ 125 ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲದೇ, ಮುಂದಿನ ಆರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ದರ್ಜೆ ಗುಮಾಸ್ತ ಹುದ್ದೆ ಖಾಲಿಯಾದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿಗೊಳಿಸುವರೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ: ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ - ರೂ.300/-
ಇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ - ರೂ.500/-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ